

Akademia w Moskwie z okazji 88 rocznicy urodzin W. I. Lenina

MOSKWA (PAP). W 88 rocznicę urodzin Lenina odbyła się w dniu 22 bm. w moskiewskim Teatrze Wielkim uroczysta akademia z udziałem licznych działaczy partyjnych, aktywistów organizacji społecznych, przedstawicieli świata nauki i kultury Moskwy.

Uroczystość zagał pierwszy sekretarz KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, Nikita Chruszczow.

Referat wygłosił sekretarz KC KPZR, Piotr Pospielow.

Depesza A. Zawadzkiego do J. Broz-Tito

WARSZAWA (PAP). Przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki wystosował depeszę z życzeniami do prezydenta Federacji Ludowej Republiki Jugosławii Józefa Broz-Tito w związku z jego ponownym wyborem na to stanowisko.

Depesza A. Zawadzkiego do prezydenta Izraela

WARSZAWA (PAP). Z okazji święta narodowego, dziesiątej rocznicy proklamowania niepodległości Izraela, przypadającego w dniu 24 bm., przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki wystosował depeszę gratulacyjną do prezydenta Izraela Izhaka Ben-Zvi.

NOWINY RZESZOWSKIE

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nakład 59.529

Wyd. AB

Cena 40 gr

Nr 96 (2755) — Rzeszów, czwartek 24 kwietnia 1958 r.

Ignacy Łoga-Sowiński ponownie przewodniczącym CRZZ

Plenum Centralnej Rady Związków Zawodowych

WARSZAWA (PAP). 23 bm. zebrało się w Warszawie pierwsze po IV Krajowym Kongresie Związków Zawodowych plenum Centralnej Rady Związków Zawodowych. Plenum dokonało wyboru Prezydium oraz przewodniczącego, dwóch wiceprzewodniczących i 6 sekretarzy CRZZ. W czasie obrad powołano również Komitet Wykonawczy CRZZ, ustalono liczbę komisji problemowych oraz omówiono najbliższe zadania CRZZ. Plenum podjęło również uchwałę w sprawie pomocy związków zawodowych dla powodzi.

W tajnym głosowaniu, na przewodniczącego CRZZ jednogłośnie wybrano ponownie Ignacego Łogę-Sowińskiego. Na wiceprzewodniczących plenum powołało Piotra Gajewskiego, dotychczasowego wice-

przewodniczącego CRZZ, oraz Józefa Kuleszę, dotychczasowego sekretarza CRZZ.

W skład Komitetu Wykonawczego CRZZ weszli: przewodniczący, wiceprzewodniczący i sekretarze CRZZ oraz przewodniczący wszystkich zarządów głównych związków branżowych.

Plenum uznało za konieczne powołanie przy CRZZ 9 stałych komisji problemowych: samorządu robotniczego, ekonomicznej, socjalno-bytowej, mieszkaniowej, ochrony zdrowia, kobiecej, młodzieżowej, oświaty i kultury oraz bhp.

Poruszając zagadnienia rozwoju samorządu robotniczego plenum postanowiło, by organizacje związkowe, nie czekając na zmianę ustawy o radach robotniczych, rozpoczęły przygotowania do zakładowych konferencji samorządu robotniczego.

Goście radzieccy odpoczywają

WARSZAWA (PAP). 23 bm. był dla bawiącego w Polsce z wizytą przyjaźni przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR — Klimenta Woroszyłowa i towarzyszących mu osób — dniem wypoczynku.

Goście radzieccy spędzili ten dzień w swej rezydencji — w Belwederze.

VII Zjazd ZKJ kontynuuje obrady

BELGRAD (PAP). W środę kontynuował obrady VII Zjazd Związku Komunistów Jugosławii. Referat na temat organizacyjnych i politycznych zadań ZKJ, wygłosił Aleksander Rankovic (streszczenie referatu podajemy osobno).

Zjazd otrzymał dotychczas ponad 3 tys. depesz z pozdrowieniami od ludzi pracy z całego kraju.

Zacieśniamy więzy przyjaźni i współpracy

(Inf. wł.). Umowa o wymianie przygranicznej między obwodami drohobyckim i lwowskim a województwem rzeszowskim jest w pełni realizowana. Ostatnio bawiła we Lwowie grupa działaczy kulturalnych, która zapoznała się z pracą zespołów chóralskich, muzycznych i tanecznych. W skład grupy rzeszowskiej wchodził: Jerzy Pleśniarowicz — kier. art. Państw. Teatru im. W. Siemaszkowej, Lidia Bilińska — choreograf WDK, Jan Wołowicz — dyrektor Szkoły Muzycznej i Marian Mirowicz — akompaniator WDK.

Z okazji Dni Leninowskich i 13 rocznicy podpisania Układu o Przyjaźni i Współpracy między Polską i ZSRR do obwodu drohobyckiego wyjechała delegacja w składzie: Stanisław Wóciak — sekretarz KW PZPR, Zdzisław

Czaja — zast. przew. Prez. WRN, Józefa Winiarowa — sekret. ZW Ligi Kobiet i Stanisław Kosiba — sekret. KM PZPR w Rzeszowie.

Województwo rzeszowskie odwiedziła równocześnie grupa działaczy kulturalnych ze Lwowa: Damian Pelechaty — dyr. Filharmonii Lwowskiej, Wasyl Somyk — chórmistrz, Włodzimierz Romanuk — choreograf i Filip Derij — akompaniator. Goście zapoznali się z działalnością WDK, Szkoły Muzycznej, Wojewódzkiej Orkiestry Symfonicznej, Domu Kultury w Stalowej Woli, Państwowego Ogniska Choreograficznego w Jarosławiu i innych.

Na zaproszenie Zarządu Wojewódzkiego TPPR przybyła również do Rzeszowa grupa artystów z Lwowskiego Państwowego Teatru Opery i Baletu im. I. Franko, którzy wystąpili z progra-



Obok kombinatu im. Lenina buduje się wielką cementownię, która będzie produkować ponad 700.000 ton cementu rocznie z żużla wielkopiecowego. W czasie budowy stosuje się w dużej mierze prefabrykaty produkowane bezpośrednio na miejscu.

Na zdjęciu: Fragment budowy cementowni.

Fot — CAF

Uchwałę IV Kongresu Związków Zawodowych zamieszczamy na str. 2 i 3

Sytuacja powodziowa w kraju

WARSZAWA (PAP). Jak informuje Główny Komitet Przeciwpowodziowy, stan wody na Wiśle w Warszawie wynosi nieco powyżej 2,8 m, a więc ok. 0,7 m poniżej stanu alarmowego. Bezpośredniego zagrożenia regionu Warszawy nie ma, ale w związku ze spodziewanym wzrostem poziomu wody, warszawski komitet przeciwpowodziowy jest w pełni przygotowany do akcji przeciwpowodziowej na terenie nadwiślańskim.

W górnym biegu Wisły sytuacja jest bez zmian. W dolnym biegu, na terenie województwa bydgoskiego, na skutek utrzymywania się poziomu wody powyżej stanu alarmowego, wystąpiły znaczne przecieki w wałach ochronnych. W Rządzu koło Grudziądza została unieruchomiona jedna stacja pomp. Akcja zabezpieczająca trwa nadal.

Na Bugu i Narwi sytuacja jest bez zmian.

Spółeczeństwo woj. rzeszowskiego niesie pomoc powodziom

(Inf. wł.) Jak już informowaliśmy, szereg miejscowości w kraju dotkniętych zostało straszliwą klęską powodzi. Wiele rodzin na tych terenach, pozbawionych zostało dachu nad głową, odzieży i żywności. Rozumiejąc tragiczne położenie tych ludzi, społeczeństwo całego kraju spieszy z pomocą przekazując powodziom pieniądze, odzież, żywność i leki.

Woj. Oddz. PCK (Narodowy Bank Polski II Oddział Miejski w Rzeszowie Nr 1317-9-403 z przeznaczeniem „pomoc powodziom”), względnie bezpośrednio do kas oddziałów pow. PCK. (tap)

Pracownicy Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Jarosławiu na zebraniu w dniu 23 bm. postanowili przeznaczyć na rzecz powodziom swój dzienny zarobek, co w sumie da 2.530 zł. Ponadto na tym samym zebraniu przeznaczone na pomoc powodziom z funduszu zaplanowanego na wycieczki pracowników 2.000 zł.

Pracownicy Okręgowej Spółdzielni w Jarosławiu wzywają do szybkiego przysięcia z pomocą poszkodowanym przez wodny żywioł wszystkim inne spółdzielnie mleczarskie. (wis)

Na zdjęciu: Żołnierze biorący udział w akcji przeciwpowodziowej.

Na apel Wojewódzkiego Oddziału PCK, do pomocy mieszkańcom miejscowości dotkniętych klęską powodzi, włączyli się też mieszkańcy woj. rzeszowskiego, a w szczególności załogi zakładów przemysłowych. Wczoraj redakcja nasza otrzymała już szereg meldunków, w których zakłady pracy i instytucje doniosły nam o przekazaniu na konto PCK, pieniędzy dla powodziom. I tak np. w telegramie do redakcji, dyrekcja Zakładów Gumowych „Dębica” donosi o przekazaniu dla powodziom 3.000 zł. Kazimierz Paluch z Leżajskiej Wytwórni Tytoniu Przemysłowego informuje o przekazaniu przez załogę tego zakładu dla powodziom kwoty 5.000 zł. Równocześnie LWTP w Leżajsku wzywa inne zakłady do udzielania pomocy powodziom. W ostatniej chwili dowiadujemy się też, że załoga Sanockiej Fabryki Autobusów „Autosan”, zadeklarowała przekazanie powodziom 50.000 zł.

W dniu 21 bm. w Przemyśle młodzież Szkoły Podstawowej nr 1 wręczyła przedstawicielowi naszej redakcji odezwę, wzywającą młodzież szkolną całego województwa



List podpisany przez księcia Józefa Poniatowskiego wzbogacił zbiory muzeum w Krośnie

(Inf. wł.) Podczas dokonywania w roku ubiegłym kapitalnego remontu parterowego budynku przy ul. Kościuszki 14 w Dukli przy-podkowno odkryty został i przekazany parę dni temu do muzeum w Krośnie przez ob. Antoniego Szczerka — pracownika dukielskiej MRN — bardzo cenny i oryginalny dokument. Jest to list urzędowy, podpisany przez księcia Józefa Poniatowskiego, ministra wojny Księstwa Warszawskiego do ówczesnego właściciela Dukli hr. Wojciecha Męcińskiego, dotyczący mianowania go pułkownikiem i dowódcą czwartego pułku jazdy Księstwa Warszawskiego. Dokument ten, dość dobrze zachowany, pochodzi z sierpnia 1808 r. (m)

Już jutro

rozpoczynamy druk opowieści pt. „WALKA Z CIENIEM”. Sensacyjny przebieg walki z doskonale zorganizowaną siatką szpiegowską działającą na terenie naszego województwa — oto treść tego, opartego na autentycznych wydarzeniach, opowiada



Ciekawostka DNIA „OBYWATEL ŚWIATA” POWRACA DO USA

NOWY JORK (PAP). „Obywatel świata nr 1” Garry Davis powrócił wczoraj do USA, po 10 latach nieobecności. Podczas swojej samotnej dziesięcioletniej włóczęgi Garry Davis usiłował pozyskać ludzkość dla idei stworzenia rządu światowego, był jednak wydalany prawie z wszystkich krajów europejskich, a także z niektórych azjatyckich. Davis oświadczył, iż obecnie zamierza starać się o przywrócenie mu obywatelstwa amerykańskiego.

NIE BYLI PEWNI

NOWY JORK (PAP). W mieście Bloomington (stan Indiana) zawarcie związku małżeńskiego 85-letniej kobiety z 28-letnim mężczyzną uległo nieprzewidzianej tygodniowej zwłoce, ponieważ władze cywilne nie chciały wydać zezwolenia na ślub tłumacząc się tym, iż „panna młoda” nie przedstawiła metryki, w której byłoby napisane, że ma faktycznie skończone 18 lat.

Ostatecznie p. Laura Wilson, która posiada 5 wnuków napisała do Kentucky, skąd przysłała jej metrykę, stwierdzając, iż urodziła się ona w roku 1873.

